Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03 de dezembro de 2021, disponibilizada no DEJT de 03-12-
2021 e considerada publicada em 06-12-2021, decido pelo registro, nos assentamentos funcionais do servidor BRUNO FERREIRA DOS SANTOS
[117609], da declaração de união estável constante no Proad nº 392/2022. Em 26 de janeiro de 2022. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 237, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.

Altera a Portaria nº 2.268/2021, que designa os integrantes do Comitê Gestor do Programa de Inovação – CGPI – do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de recompor os integrantes do Comitê Gestor do Programa de Inovação – CGPI – do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região, em razão da posse da nova Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (gestão 2021-2023), a contar de
03.12.2021;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 3803/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria GP.TRT4 nº 2.268/2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 1º Art. 1° Designar os seguintes integrantes do Comitê Gestor do Programa de Inovação – CGPI - do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região:
I – Fabiano Holz Beserra, Desembargador, que o coordenará;
II - Daniel Souza de Nonohay, Juiz Auxiliar da Presidência;
III – Rodrigo Trindade de Souza, Juiz Auxiliar da Vice-Presidência;
IV – Leandro Krebs Gonçalves, Juiz Auxiliar da Corregedoria;
V – Marcelo Caon Pereira, Coordenador Acadêmico da Escola Judicial;
VI – Natacha Moraes de Oliveira, Diretora-Geral;
VII – Rejane Carvalho Donis, Secretária-Geral da Presidência;
VIII – Adolfo Marques Pereira, Secretário-Geral Judiciário;
IX – Paula Segobia da Rosa, representante da Secretaria da Corregedoria;
X – André Soares Farias, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações;
XI – Jeferson Andrade, representante da Assessoria Técnico-Operacional da Secretaria da Corregedoria.”

Art. 2º Republique-se a Portaria GP.TRT4 nº 2.268/2021, com a alteração ora efetuada.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3402/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 177607

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 182, de 20 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 143/2022, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de
31-1-2022, o servidor WOLMAR AUGUSTO COZUBEK MALLET (31453), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Controle Orçamentário. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 31-1-2022, o referido servidor, da Seção de Controle Orçamentário para a Seção
de Manutenção de Viaturas. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 183, de 20 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTIUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 143/2022, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o
servidor GUSTAVO GROHS (99058), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da Coordenadoria de Planejamento
Orçamentário para a Seção de Controle Orçamentário. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, da Seção de Controle Orçamentário. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas,
Substituta.

PORTARIA nº 184, de 20 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 143/2022, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a
contar de 31-1-2022, a Portaria nº 105, de 20-1-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 22-1-2022, que designou o servidor
WOLMAR AUGUSTO COZUBEK MALLET (31453), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Controle Orçamentário, nos impedimentos legais do titular.
MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 185, de 20 de janeiro de 2022. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 143/2022, resolve: DESIGNAR, a contar da
publicação, o servidor GUSTAVO GROHS (99058), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Controle Orçamentário, nos impedimentos legais do titular.
MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

ÍNDICE

3402/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022

Anexos

Anexo 1: PORTARIA Nº 2.268-2021 -
COMPILADA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 177607